
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
 Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) -  reic833009@pec.istruzione.it 

 0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it 

 Proge�o  1.4.1 “Esperienza del ci�adino nei 
 servizi pubblici SCUOLE (Aprile 2022)” 

 Importo autorizzato 
 € 7.301,00 

 CUP: H51F22000200006 

 Casalgrande, 06-12-2022 

 Al Sito web istituzionale 
 Sezione Amministrazione Trasparente 

 Albo on line del sito web 

 OGGETTO:  Determina  per  l’avvio  della  procedura  relativa  all’affidamento  diretto  del 
 Servizio:  “Servizi  e  cittadinanza  Digitale”  -  implementazione  e  standardizzazione  del  sito 
 web  scolastico  -  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2,  lettera  a),  del  D.L.  70/2020,  mediante 
 TRATTATIVA  DIRETTA  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
 (MEPA) 
 Avviso  pubblico  “PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  –  MISSIONE  1  –  COMPONENTE 
 1  –  INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  –  MISURA  1.4.1  “ESPERIENZA 
 DEL  CITTADINO  NEI  SERVIZI  PUBBLICI”  SCUOLE  (APRILE  2022)  del  26/04/2022  –  finanziato 
 dall’Unione  Europea  NextGenerationEU  .  DECRETO  DI  APPROVAZIONE:  n. 
 33-1/2022-PNRR  -  NUOVA PUBBLICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA 

 CUP: H51F22000200006 
 CIG: 950744931D 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTA  la  Determina  per  l’avvio  della  procedura  relativa  all’affidamento  diretto  del 

 Servizio:  “Servizi  e  cittadinanza  Digitale”  -  implementazione  e  standardizzazione 
 del sito web scolastico Prot. 13705 del 24/11/2022; 

 CONSIDERATO  che  in  esecuzione  del  provvedimento  richiamato  è  stata  avviata  l’attività  per 
 la  scelta  del  fornitore,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2,  lettera  a),  del  D.L.  76/2020,  come 
 modificato  dal  D.L.  n.  77/2021,  convertito  nella  Legge  n.  108/2021  tramite  Trattativa 
 Diretta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  per  il  servizio 
 avente  ad  oggetto  “Servizi  e  cittadinanza  Digitale”  -  implementazione  e 
 standardizzazione  del  sito  web  scolastico  –  con  l’operatore  economico  Ditta 
 MADISOFT  S.p.A  ,  con  sede  legale  in  POLLENZA  (MC)  via  Giovanni  Falcone,  5  ,  CAP 
 62010 (partita IVA 01818840439) come da disciplinare prot. 13988/2022; 

 VISTA  La Rdo 3322314, acquisita al Prot. 13989/2022; 
 CONSIDERATO  che  l’operatore  invitato  comunicava  l’impossibilità  a  gestire  l’invio  dell’offerta 

 per un disservizio della piattaforma, Prot.  14327/2022; 
 CONSIDERATO  che  l’affidamento  in  oggetto  è  finalizzato  a  garantire  continuità  delle 

 prestazioni; 
 RITENUTA  l’opportunità  di  far  salvi  gli  effetti  del  provvedimento  Prot.  13705/2022  e  dei 

 successivi  atti  procedimentali  di  esecuzione  e  avvio  dell’attività  di  scelta  del  fornitore  e 

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014354 - 06/12/2022 - VI.10 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it


 disciplinare  di  fornitura,  ai  quali  si  richiama  integralmente,  in  ossequio  ad  un  generale 
 un principio di economia procedimentale ed efficienza; 

 DETERMINA 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 ●  di  provvedere  alla  pubblicazione  della  RDo,  tramite  Trattativa  Diretta  sul  Mercato 
 Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  per  il  servizio  avente  ad  oggetto 
 “Servizi  e  cittadinanza  Digitale”  -  implementazione  e  standardizzazione  del  sito  web 
 scolastico  –  con  l’operatore  economico  Ditta  MADISOFT  S.p.A  ,  con  sede  legale  in 
 POLLENZA (MC) via Giovanni Falcone, 5 , CAP 62010 (partita IVA 01818840439); 

 ●  di  fissare,  quale  termine  ultimo  per  la  presentazione  dell'offerta,  le  ore  18,00  del 
 6/12/2022 con limite al 16/12/2022 per la stipula del contratto. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Giacomo Lirici 

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014354 - 06/12/2022 - VI.10 - U


		2022-12-06T09:41:33+0100
	GIACOMO LIRICI




